
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 
Gabinete do Diretor 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – EDITAL Nº 052/2017 

 

EDITAL Nº 052, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017. 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA, DE 

ACORDO COM O EDITAL Nº 047/2017, DE 04 DE SETEMBRO 2017. 
 

 
O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 
disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE: 

 

Art.1 HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação 
de Professor Substituto da Área de Panificação e Confeitaria, de acordo com o EDITAL Nº 
047/2017, de 04/09/2017, publicado no Diário Oficial da União de 05/09/2017, seção 3, 
página 59. 
 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Dirce Meinen Tasquetto 454,33 1° lugar 

Cristiane Scheuer 404,33 2° lugar 

Gabriel Maschio 337,67 3° lugar 

Karen Danuta Gutierres Pagel 331,00 4° lugar 

Sarita D’Avila dos Santos 283,67 5° lugar 

Helena de Medeiros Gass 275,33 6° lugar 

Arthur Cadmiel Motta de Almeida 244,00 7° lugar 

Eduardo Diedoviec 181,67 8° lugar 

Lucas Teixeira Alves Não compareceu Inabilitado 
 
 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral 

IFRS - Campus Porto Alegre  
Portaria 316/2016 

 
 
 
 
 


